
     
AREA SERVIZI SOCIALI –Settore 1 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina (CS) – tf. 0984.501538, P.Iva: 00355760786 

 

Originale 

 

N.    372/016                                   

DATA: ________ 

Oggetto: Liquidazione fattura n 10E del 30.04.2016 Ditta  Alin Pasti di 

Alice Antonio per preparazione e somministrazione pasti scuola 

dell’Infanzia Statale Roggiano Gravina.  Periodo:Mese di Aprile              

CIG: Z2D1644878 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Adotta la seguente determinazione: 
 
Visto la  determinazione n. 562, del 29.09.2015, con la quale è stata affidata alla ditta 

Alin Pasti di Alice Antonio con sede  in Via Madre Teresa di Calcutta, 46/4 87041 Acri 

(CS) , Partita Iva : IT02144890783 , per l’anno scolastico 2015-2016 il servizio di 

refezione scolastica della scuola dell’Infanzia statale di Roggiano Gravina; 

Che , con la stessa  determinazione n. 562, del 29.09.2015, si dava atto che la spesa 

presunta per la gestione del servizio mensa per l’anno scolastico 2015-2016 ammontava a 

€ 37.500,00 Iva compresa; 

Che, si impegnava la somma di € 14.000,00 Iva inclusa sul capitolo 13400 del b.c. per il 

periodo ottobre- dicembre 2015; 

Che si dava atto, che la rimanente somma presunta e pari a € 23.500,00 Iva inclusa, 

per la gestione del servizio, di cui trattasi, per il periodo gennaio –giugno 2016 sarebbe 

stata impegnata con atto successivo trovando copertura nel capitolo del bilancio 2016 in 

quanto spese consolidate; 

Che il servizio di preparazione e somministrazione pasti a favore degli alunni della Scuola 

dell’infanzia statale di Roggiano Gravina ha avuto inizio  in data 05.10.2015; 

Che il contratto d’appalto che regola il rapporto di lavoro tra questo Comune e la ditta 

Alin Pasti di Alice Antonio con sede  in Via Madre Teresa di Calcutta, 46/4 87041 Acri 

(CS) , Partita Iva : IT02144890783, è stato sottoscritto con atto di scrittura privata 

non autenticata prot. 9033 dell’11.11.2015; 

Vista la fattura elettronica n.10E del 30.04.2016  acquisita all’ufficio protocollo di 

questo Ente in data 19.05.2016 con prot. 3932 con la quale la ditta Alin Pasti di Alice 

Antonio con sede  in Via Madre Teresa di Calcutta, 46/4 87041 Acri (CS) , Partita Iva : 

IT02144890783, chiede la liquidazione  della somma di € 3.580,83 Iva compresa per 

aver preparato e somministrato per il mese di Aprile 2016 nn. 1243 pasti a favore degli 

alunni e degli insegnanti della scuola dell’Infanzia statale di Roggiano Gravina così 

ripartiti : alunni nn 1167,insegnanti nn 76; 

Albo Pretorio on-line  n°  ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal __________ al __________ 



Rilevato che il numero dei pasti indicati nella fattura corrisponde fedelmente al numero 

dei ticket, buoni mensa, allegati alla stessa e confermati dal Dirigente Scolastico della 

Scuola dell’Infanzia e primaria Statale di Roggiano Gravina; 

Visto la regolarità contributiva e previdenziale  richiesta in data 23.05.2016 prot.n° 

2402203, della Ditta  Alin Pasti di Alice Antonio con sede  in Via Madre Teresa di 

Calcutta, 46/4 87041 Acri (CS) , Partita Iva : IT02144890783; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

Visto il Decreto sindacale n. 2833 del 08.04.2016 con il quale è stato attribuito alla 

sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 25.08.2015 di approvazione del 

bilancio annuale 2015 e del bilancio pluriennale 2015/2017 

Ritenuto di dover adottare provvedimento in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

2. Di liquidare la fattura n° n.10E del 30.04.2016 alla Ditta  Alin Pasti di Alice 

Antonio con sede  in Via Madre Teresa di Calcutta, 46/4 87041 Acri (CS) , 

Partita Iva : IT02144890783, C.F.: LCANTN62R30A053L ; 

3. Di pagare la somma  di € 3.580,83 IVA inclusa, con accredito sul conto detenuto 

presso la Banca per lo Sviluppo della Cooperazione di credito S.P.A. filiale di San 

marco Argentano  codice IBAN: IT82X0313980980000000010212. 

a. Di imputare la spesa € 3.580,83 IVA inclusa sul capitolo 13400 del bilancio 

comunale; 

 

4. Di Disporre la presente pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi e sul sito della Trasparenza di cui al D.Lgs. 14.03.2013 n 33 nella 

Tipologia: Bandi di gara e contratti; 

5. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 
 

Roggiano Gravina li; 23 maggio 2016 

                                                                                     Il Responsabile Settore 1  

                                                                                      ( D.ssa Gioconda Drago)  
 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 



 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

====================================================================================================== 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  € 3.580,83 13400  

 

Data ______ 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.TO Rag. Alfonso Forlano 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 


